

Stepnica, dnia 12.09.2013 r.

AOS.271.54.2013

**WYJAŚNIENIE TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dot. zamówienia publicznego pn.

- 1. Budowa przystani jachtowej w basenie Rybackim w Stepnicy**
- 2. Dokończenie zabudowy korony ścianki na lewym brzegu Kanału Młyńskiego w Stepnicy**
- 3. Remont ślipu na kanale Młyńskim w Stepnicy**
- 4. Remont drogi ul. Rybackiej w Stepnicy**

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych informuję, iż wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie nr 1

Dot. § 7 ust.1 umowy. Wykonawca zwraca się z zapytaniem o możliwość usunięcia ostatniego zdania w § 7 ust. 1 umowy. Tego typu postanowienie jest sprzeczne z naturą stosunku zobowiązaniowego w postaci umowy o roboty budowlane. Wykonawcy za wykonane roboty budowlane należy się bowiem wynagrodzenie. Zamawiający zatem w przypadku wykonania i odebrania robót nie może zwracać faktury wykonawcy, bez obowiązku zapłaty wynagrodzenia. Zwłaszcza, że narzucony w tym ustępie obowiązek dotyczy wykonania czynności, które nie są zależne od wykonawcy. Może on bowiem nie być w stanie wyegzekwować żądanych przez Zamawiającego oświadczeń od podwykonawców. Poza tym Wykonawca wskazuje, że żądanie takich oświadczeń może co najwyżej dotyczyć wymagalnych zobowiązań, a nie wszystkich. Stąd zasadna jest modyfikacja przywołanego ustępu również w tym zakresie.

Odpowiedź

Punkt ten pozostaje bez zmian

Pytanie nr 2

Dot. § 13 (kary umowne). Wykonawca zwraca się z zapytaniem o możliwość wprowadzenia kary umownej zastrzeżonej również dla wykonawcy, w sytuacji gdy dojdzie do odstąpienia od umowy przez wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w takiej samej wysokości jaką zastrzegł sobie Zamawiający. Jest to przejaw nadużycia prawa i naruszenia zasady swobody zawierania umów. Dla potwierdzenia powyższego Wykonawca odsyła do wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 06 marca 2013 r. (KIO 411/13).

Odpowiedź

§ 13 umowy otrzymuje brzmienie:

§ 13

1. Strony ustanawiają kary umowne, na niżej opisanych zasadach.
2. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kary umownej:
 - a) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 za każdy dzień zwłoki licząc od umownego terminu ich wykonania.
 - b) za zwłokę w usunięciu wad przedmiotu umowy w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad;
 - c) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność w wysokości 15 % wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1.
3. Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty Wykonawcy kary umownej za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność w wysokości 15 % wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1.
4. Roszczenie o zapłatę kar umownych z tytułu zwłoki, ustalonych za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, staje się wymagalne:
 - a) za pierwszy rozpoczęty dzień zwłoki - w tym dniu,
 - b) za każdy następny rozpoczęty dzień zwłoki - odpowiednio w każdym z tych dni.
5. Za opóźnienie w zapłacie wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 Wykonawca stosuje odsetki ustawowe.
6. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.

Pytanie nr 3

Dot. § 11 ust. 4 lit. d umowy. Wykonawca zwraca się z zapytaniem o możliwość usunięcia tej jednostki redakcyjnej. Zgodnie z art. 647¹ § 2 Kodeksu cywilnego, do zawarcia przez wykonawcę umowy o roboty budowlane z podwykonawcą jest wymagana zgoda inwestora, jeżeli inwestor, w terminie 14 dni od przedstawienia mu przez wykonawcę umowy z podwykonawcą lub jej projektu, wraz z częścią dokumentacji dotyczącej wykonania robót określonych w umowie lub projekcie, nie zgłosi na piśmie sprzeciwu lub zastrzeżeń, uważa się, że wyraził zgodę na zawarcie umowy. W przywołanym przepisie ustawodawca wyraźnie wskazał, jakie dokumenty winien przedłożyć wykonawca, aby uzyskać zgodę na możliwość korzystania przy wykonywaniu zamówienia z podwykonawcy. Wśród tych dokumentów nie wymaga się przedłożenia dodatkowych gwarancji bankowych zapłaty. Również żaden z przepisów PZP nie przewiduje odrębnego zabezpieczenia płatności na rzecz podwykonawców. Stąd należy uznać wymóg przedstawienia takiego zabezpieczenia za nieuzasadniony z uwagi na to, że żaden z przepisów bezwzględnie obowiązującego prawa nie przewiduje

takiej gwarancji. Wymóg jej przedstawienia stanowi przejaw nadużycia prawa i swobody w kształtowaniu stosunków zobowiązaniowych. Godne uwagi jest to, że Zamawiający nie wprowadził zakazu korzystania z podwykonawców. Żądanie jednak takiego zabezpieczenia powoduje to, że w lepszej sytuacji stawia się wykonawców, którzy nie będą korzystali z podwykonawców lub mniejszym zakresie. Koszt uzyskania bowiem takiej gwarancji bankowej wpływa na cenę oferty. Poza tym należy wskazać, że Zamawiający wymaga przecież wniesienia przez wykonawców zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Jest to jedyne zabezpieczenie jakie może żądać Zamawiający. Stąd żądanie dodatkowego zabezpieczenia stanowi naruszenie przepisów ustawy PZP.

Odpowiedź

Punkt ten pozostaje bez zmian

Pytanie nr 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o jednoznaczne określenie nazwy zamawiającego i beneficjenta gwarancji wadialnej.

Odpowiedź

Gmina Stepnica z siedzibą w Urzędzie Gminy w Stepnicy
Ulica T. Kościuszki 4
72-112 Stepnica

Pytanie nr 5

Ścianki szczelne. Na rysunku nr 2 – plan palowania i kotwienia ścianki szczelnej jest zestawienie ilości ścianek szczelnych sugerujących, że przewidziane są grodzice typ A (GU7S), natomiast w ST-2 – roboty hydrotechniczne i wyposażeniowe na str. 27 oraz OT Projektu Budowlanego – Roboty hydrotechniczne i czerpalne strona 10 są zapisy opisujące typ grodzicy tzn. min. W_x oraz min. grubość ścianki i te wymagania sugerują że to musi być jednak grodzica typu B (GU8N). Proszę o sprecyzowanie parametrów opisujących grodzice i tym samym ewentualne poprawienie przedmiarów robót.

Odpowiedź

Ścianka szczelna - parametry:

- minimalny wskaźnik wytrzymałości - $W_x = 740 \text{ cm}^3$
- minimalna grubość ścianki - 7,2 mm
- moduł ścianki - 600 m

Pytanie nr 6

Ściagi. W OT Projektu Budowlanego – Roboty hydrotechniczne i czerpalne strona 10 jest zapis o ściągach o średnicy 20 mm ze stali B550B w ST-2 – roboty hydrotechniczne i wyposażeniowe brak jest jakichkolwiek zapisów o wymiarach ściągów. Na rys. nr 2 - plan palowania i kotwienia ścianki szczelnej występują dwa typy ściągów o średnicy 22 i 30 mm natomiast na rysunku nr 4 – przekrój przez konstrukcję nabrzeża widzimy ściąg o średnicy 22 mm gdzie wg rysunku nr 2 powinien być o średnicy 30 mm. Proszę o sprecyzowanie parametrów ściągów lub podanie siły jaką mają przenieść poszczególne ściagi. Proszę tym samym o korektę obmiarów robót.

Odpowiedź

Ściagi - wszystkie ściagi - stal B550B, średnica 20 mm

Pytanie nr 7

Oczep + kleszcz ST-2 – roboty hydrotechniczne i wyposażeniowe str. 32 jest opis zabezpieczenia antykorozyjnego elementów stalowych. Brak jest opisu czy kleszcz z2xC180 jest również elementem podlegającym zabezpieczeniu antykorozyjnemu zgodnie z opisem technologii malowania? Proszę o sprecyzowanie tej kwestii.

Odpowiedź

Kleszcz 2xC180 - element również podlegający zabezpieczeniu antykorozyjnemu.

Z up. Wójta Gminy Stepnica

Stanisława Kzyrczyk
Zastępcza Wójta